
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА № 4

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

31.08.2023 г. № 502

О назначении ответственного
за исполнение мероприятий по снижению
документационной нагрузки на педагогических работников
в 2023-2024 учебной год

На основании приказа Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 в целях
обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических
работников при реализации основных общеобразовательных программ,
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России
от 21.07.2022 года № 582«Об утверждении перечня документации,
подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при
реализации основных общеобразовательных программ», письма
Министерства образования Ставропольского края от 20.01.2023 № 01-23/888
«О снижении бюрократической нагрузки на образовательные организации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по учебно – воспитательной работе

Нефедова В.В. ответственным за исполнение мероприятий по
снижению документационной нагрузки на педагогических работников,
реализующих основные образовательные программы начального,
основного и среднего общего образования.

2. Заместителю директора по УВР Нефедову В.В. осуществлять контроль
за выполнением плана мероприятий по снижению бюрократической
нагрузки на учителей.

3. Контроль за исполнением данного приказа сохраняю за собой

Директор МБОУ СОШ№4
г. Ставрополя М.А. Суркова


		2023-08-31T11:52:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ




